
Stanovisko k nakládání s inkontinentními pomůckami

Ministerstvo  životního prostředí vydalo stanovisko k nakládání s inkontinentními pomůckami. 

Ministerstvo  životního prostředí vydalo stanovisko k nakládání s inkontinentními
pomůckami: MZP_sdeleni_o_maceratorech.pdf (209,72 KB). V poslední době se na trhu objevily  drtiče
inkontinenčních pomůcek, tzv. "macerátory", a jsou dle jejich distributorů zařízení určena k odstraňování
zdravotnického odpadu. Inkontinentní pomůcky po podrcení tzv." macerátorech " jsou vypouštěny do
kanalizace.

Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákon o odpadech") zůstává zdravotnický odpad i po jeho rozdrcení nadále odpadem, a proto je
nutné s tímto odpadem nakládat v souladu s požadavky zákona o odpadech. Ten v ustanovení § 16 zákona o
odpadech stanovuje původcům odpadů řadu povinností, přičemž jednou ze základních povinností je, že
vzniklý odpad, který původce nemůže sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem, musí předat pouze
osobě oprávněné k jejich převzetí dle zákona o odpadech. Odpady lze tedy předávat pouze do zařízení k
tomu určených, tzn. do zařízení, které mají platný souhlas dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Na
základě výše uvedeného je zřejmé, že kanalizace není zařízením určeným k nakládání s odpady ve
smyslu zákona o odpadech.

Způsob odstraňování popsaného zdravotnického odpadu prostřednictvím tzv. macerátorů není v
souladu s legislativou v oblasti ochrany životního prostředí.

Zimová


	tema_zivotni-prostredi_stanovisko-k-nakladani-s-inkontinentnimi-pomuckami.html

